Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus SaltoCâmpus Salto
COORDENADORIA SOCIOPEDAGOGICACOORDENADORIA SOCIOPEDAGOGICA

COMUNICADO N.º 15/2023 - CSP-SLT/DAE-SLT/DRG/SLT/IFSP

Assunto: Assunto: COMUNICADO CSP/PAE – Resultado Final das Inscrições para Ingresso no Programa de

Auxílio Permanência para o 1º Semestre de 2023 - Edital Nº002/2023 DRG/SLT

A Coordenadoria Sociopedagógica do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo - Câmpus Salto, no uso de suas atribuições,

faz saber o Resultado Final para as inscrições no Programa de Auxílio Permanência referente ao 1º semestre de 2023, observadas as orientações

abaixo relacionadas em consonância com o Edital nº002/2023 DRG/SLT e Comunicado CSP/PAE nº011/2023:

1. O Resultado Final está disposto da seguinte forma:

Resposta aos Recursos (Anexo I)Resposta aos Recursos (Anexo I)

Inscrições Deferidas com Auxílios Contemplados (Anexo II)Inscrições Deferidas com Auxílios Contemplados (Anexo II)

Inscrições Classificadas em Lista de Espera (Anexo III)Inscrições Classificadas em Lista de Espera (Anexo III)

Inscrições Desclassificadas/Inativadas (Anexo IV)Inscrições Desclassificadas/Inativadas (Anexo IV)

2. Com a finalização do processo de seleção serão encaminhados os pedidos de cadastro/pagamento dos/as estudantes à Coordenadoria de

Contabilidade e Finanças do câmpus. Entretanto, não há previsão da data de realização do pagamento, pois a liberação de recursos ocorrerá

conforme efetuado o repasse financeiro pelo Governo Federal. Todos os trâmites que são de responsabilidade da Coordenadoria Sociopedagógica

serão feitos com a maior celeridade possível.

3. .  Conforme previsto na regulamentação do Programa, o pagamento dos auxílios ocorrerá mediante depósito em conta que deverá estar no nome

e CPF do(a) próprio estudante (mesmo para os menores de 18 anos). O estudante que não ver conta aberta em seu nome terá até dois dias úteis,

contados a partir da publicação do Resultado Final, para apresentar seus dados bancários.

4. Os estudantes matriculados nos cursos na modalidade EaD receberão o pagamento dos auxílios proporcionalmente aos dias frequentados.

5. Esclarecimentos e maiores informações poderão ser encaminhados no e-mail da Coordenadoria Sociopedagógica csp.slt@ifsp.edu.br.

ANEXO IANEXO I

RESPOSTA AOS RECURSOSRESPOSTA AOS RECURSOS

MatrículaMatrícula RecursosRecursos

SL3016153 Deferido

SL3027449 Deferido

SL3008622 Deferido

SL3032159 Deferido

SL3032868 Deferido

SL3011186 Deferido

SL3021254 Deferido

SL3027376 Deferido

SL3012336 Deferido

SL3012344 Deferido

SL3022307 Deferido

SL3031101 Deferido parcialmente. Estudante
deverá seguir as orientações dispostas
no parecer do recurso.

SL300810X Deferido

SL3032418 Deferido

SL3007499 Deferido

SL3024687 Deferido

SL3033333 Deferido

SL3022927 Deferido

SL3032825 Deferido

SL3027236 Deferido

SL3025136 Deferido

SL3011232 Deferido

SL3032124 Deferido

SL301052X Deferido

SL3022552 Deferido

SL3010651 Deferido

SL3010864 Deferido

SL3008193 Deferido

SL3007791 Deferido

MatrículaMatrícula RecursosRecursos

SL3007693 Deferido

SL3012301 Deferido

SL3031713 Deferido

SL3014746 Deferido

SL302329X Deferido

SL3007341 Deferido

SL3024822 Deferido

SL300841X Deferido

SL3023257 Deferido

SL3007405 Deferido

SL3014959 Deferido

SL3016064 Deferido

SL3022773 Deferido

SL3015289 Deferido

SL3032272 Indeferido. Não foram apresentados
todos os documentos conforme
disposto no Comunicado nº 11/2023.

SL3032035 Indeferido. Não foram apresentados
todos os documentos conforme
disposto no Comunicado nº 11/2023.

SL302296X Deferido

SL3015998 Deferido

SL3012239 Indeferido. Não foram apresentados
todos os documentos conforme
disposto no Comunicado nº 11/2023.

SL3007171 Deferido

SL3016447 Deferido

MatrículaMatrícula RecursosRecursos

SL3008215 Deferido

SL3002781 Deferido

SL3010562 Indeferido. Não foram apresentados
todos os documentos conforme
disposto no Comunicado nº 11/2023.

SL3008321 Deferido

SL3012328 Deferido

SL3023311 Deferido

SL3023559 Deferido

SL3016277 Deferido

SL3023044 Deferido

SL3010473 Deferido

SL3024911 Deferido

SL3010503 Deferido

SL3031071 Deferido

MatrículaMatrícula RecursosRecursos

ANEXO IIANEXO II

INSCRIÇÕES DEFERIDAS COM AUXÍLIOS CONTEMPLADOSINSCRIÇÕES DEFERIDAS COM AUXÍLIOS CONTEMPLADOS

MatrículaMatrícula IVSIVS VulnerabilidadeVulnerabilidade AlimentaçãoAlimentação TransporteTransporte MoradiaMoradia CrecheCreche MaterialMaterial

SL3016153 135 Alta R$ 200,00 R$ 120,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

SL3027449 129 Alta R$ 200,00 R$ 120,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

SL3008622 129 Alta R$ 200,00 R$ 120,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

SL3032159 128 Alta R$ 200,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 150,00

SL3032868 128 Alta R$ 200,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 150,00

SL3011186 127 Alta R$ 0,00 R$ 120,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

SL3021254 122 Alta R$ 200,00 R$ 120,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

SL3023699 120 Alta R$ 200,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$
170,00

R$ 150,00

SL3027376 118 Alta R$ 200,00 R$ 120,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 150,00

SL3012336 116 Alta R$ 200,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$
170,00

R$ 0,00

SL3012344 115 Alta R$ 200,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$
170,00

R$ 0,00

SL3022307 114 Alta R$ 200,00 R$ 120,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

SL3031101 112 Alta R$ 200,00 R$ 120,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 150,00

SL3027015 112 Alta R$ 200,00 R$ 120,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

SL3008568 107 Média R$ 200,00 R$ 120,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

SL3031683 107 Média R$ 200,00 R$ 120,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

SL300810X 97 Média R$ 200,00 R$ 120,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

SL3032418 94 Média R$ 200,00 R$ 120,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

SL3007499 92 Média R$ 200,00 R$ 120,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

SL3024687 92 Média R$ 200,00 R$ 120,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

SL3032591 90 Média R$ 200,00 R$ 120,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 150,00

SL3033333 90 Média R$ 200,00 R$ 120,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

SL3022927 87 Média R$ 200,00 R$ 0,00 R$ 370,00 R$ 0,00 R$ 0,00

SL3032825 87 Média R$ 200,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

SL3027236 87 Média R$ 200,00 R$ 120,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 150,00

SL3025136 85 Média R$ 200,00 R$ 0,00 R$ 370,00 R$ 0,00 R$ 0,00

SL3011232 85 Média R$ 0,00 R$ 120,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

SL3007294 84 Média R$ 200,00 R$ 0,00 R$ 370,00 R$ 0,00 R$ 0,00

SL3032124 84 Média R$ 200,00 R$ 120,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 150,00

SL301052X 83 Média R$ 0,00 R$ 120,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

SL3022552 82 Média R$ 200,00 R$ 0,00 R$ 370,00 R$ 0,00 R$ 0,00

SL3010651 82 Média R$ 0,00 R$ 120,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

SL3010864 82 Média R$ 0,00 R$ 120,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

SL3008193 82 Média R$ 200,00 R$ 0,00 R$ 370,00 R$ 0,00 R$ 0,00

SL3007791 80 Média R$ 200,00 R$ 0,00 R$ 370,00 R$ 0,00 R$ 150,00

SL3007693 80 Média R$ 0,00 R$ 120,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

SL3012301 80 Média R$ 0,00 R$ 120,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

SL3031713 79 Média R$ 0,00 R$ 120,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

SL3015033 77 Média R$ 200,00 R$ 120,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

SL3014746 77 Média R$ 200,00 R$ 120,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

SL3003604 77 Média R$ 200,00 R$ 120,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

SL302329X 75 Média R$ 0,00 R$ 120,00 R$ 370,00 R$ 0,00 R$ 0,00

SL3016803 74 Baixa R$ 200,00 R$ 120,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

SL3007341 74 Baixa R$ 200,00 R$ 120,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

MatrículaMatrícula IVSIVS VulnerabilidadeVulnerabilidade AlimentaçãoAlimentação TransporteTransporte MoradiaMoradia CrecheCreche MaterialMaterial

SL3024822 73 Baixa R$ 200,00 R$ 0,00 R$ 370,00 R$ 0,00 R$ 0,00

SL3008932 72 Baixa R$ 0,00 R$ 120,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

SL3001806 67 Baixa R$ 200,00 R$ 120,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

SL300841X 67 Baixa R$ 0,00 R$ 120,00 R$ 370,00 R$ 0,00 R$ 0,00

SL3023257 59 Baixa R$ 200,00 R$ 0,00 R$ 370,00 R$ 0,00 R$ 0,00

SL3007405 57 Baixa R$ 200,00 R$ 0,00 R$ 370,00 R$ 0,00 R$ 0,00

SL3014959 57 Baixa R$ 200,00 R$ 120,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

SL3016064 57 Baixa R$ 200,00 R$ 0,00 R$ 370,00 R$ 0,00 R$ 0,00

SL3022773 54 Baixa R$ 200,00 R$ 0,00 R$ 370,00 R$ 0,00 R$ 0,00

SL3015289 54 Baixa R$ 200,00 R$ 0,00 R$ 370,00 R$ 0,00 R$ 0,00

SL302296X 52 Baixa R$ 200,00 R$ 120,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

SL3015998 52 Baixa R$ 200,00 R$ 0,00 R$ 370,00 R$ 0,00 R$ 0,00

SL3007171 52 Baixa R$ 0,00 R$ 120,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

MatrículaMatrícula IVSIVS VulnerabilidadeVulnerabilidade AlimentaçãoAlimentação TransporteTransporte MoradiaMoradia CrecheCreche MaterialMaterial

ANEXO IIIANEXO III

INSCRIÇÕES CLASSIFICADAS EM LISTA DE ESPERAINSCRIÇÕES CLASSIFICADAS EM LISTA DE ESPERA

MatrículaMatrícula IVSIVS VulnerabilidadeVulnerabilidade

SL3016447 52 Baixa

SL3008215 50 Baixa

SL3002781 49 Baixa

SL3008321 49 Baixa

SL3012328 49 Baixa

SL3023311 47 Baixa

SL3024784 42 Baixa

SL3023559 42 Baixa

SL3016277 42 Baixa

SL3023044 40 Baixa

SL3010473 37 Baixa

SL3016331 36 Baixa

SL3014657 35 Baixa

SL3014665 32 Baixa

SL3024911 30 Baixa

SL3010503 27 Fora dos critérios do PNAES

SL3031071 20 Fora dos critérios do PNAES

MatrículaMatrícula IVSIVS VulnerabilidadeVulnerabilidade

ANEXO IVANEXO IV

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS/DESCLASSIFICADASINSCRIÇÕES INDEFERIDAS/DESCLASSIFICADAS

Inscrições que não atenderam aos critérios estabelecidos no Edital Nº002/2023 DRG/SLT e Comunicado CSP/PAE nº011/2023

MatrículaMatrícula

SL3032558

SL3011224

SL3032205

SL3031411

SL303075X

SL3032523

SL3031926

SL3021963

SL3027121

SL3031497

SL3026124

SL303268X

SL3031942

SL3016129

SL3033368

SL301617X

SL3027457

SL3021572

SL3002594

SL3021351

SL3017397

SL1940856

SL3022285

SL3021688

SL3032108

SL3023087

SL3010635

SL3002675

SL3035034

MatrículaMatrícula

SL3005577

SL3026957

SL3016412

SL3031306

SL302668X

SL3027244

SL303254X

SL302671X

SL3022986

SL3032213

SL3016048

SL3032809

SL3010571

SL3024164

SL3024172

SL3010465

SL3014924

SL3011127

SL3021653

SL3017699

SL3007154

SL3015301

SL3010422

MatrículaMatrícula

SL3022951

SL302699X

SL3033601

SL3027155

SL302217X

SL3032485

SL3021866

SL3008614

SL3009106

SL3011208

SL3017222

SL3032892

SL3023028

SL3017265

SL3017443

SL3032019

SL3031888

SL3030806

SL3015181

SL3021289

SL3014991

SL3021505

SL3021386

MatrículaMatrícula

SL3020991

SL3032043

SL3021025

SL3021335

SL3016081

SL302279X

SL3032272

SL3026876

SL3032035

SL3033406

SL3031551

SL3031349

SL3021327

SL303139X

SL3015203

SL3012239

SL3032744

SL3012212

SL3033171

SL3010449

SL3033422

SL3033066

SL3011411

MatrículaMatrícula

SL302122X

SL3033121

SL3032621

SL3034917

SL3010562

SL3010732

SL3034429

SL3032761

SL3032256

SL3021475

SL3022056

SL3027414

SL300872X

SL302685X

SL3023192

SL3016005

SL3008967

SL3032515

SL3031811

SL3003337

MatrículaMatrícula

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Adriana Cruz da SilvaAdriana Cruz da Silva, TECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAISTECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS, em 11/04/2023 17:56:18.

Mayara Gomes CadetteMayara Gomes Cadette, ASSISTENTE SOCIALASSISTENTE SOCIAL, em 11/04/2023 18:11:48.

Gilson Bruno da SilvaGilson Bruno da Silva, COORDENADOR(A) - FG2 - CSP-SLTCOORDENADOR(A) - FG2 - CSP-SLT, em 11/04/2023 18:14:54.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 11/04/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

531051
ed94e40f38

COMUNICADO N.º 15/2023 - CSP-SLT/DAE-SLT/DRG/SLT/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: